20 de Leuka ilberlassen hat.

Abschrift: Kemeny Diplom. appendix II, 37 nach dem Orig. Perg. Archiv der
Grafen Kornis. Siegel war an gelb-rother Seidenschnur angehangt.

Druck: Archiv f. Kunde iisterr. Gesch. V, 379.

Nos capitulum Albensis ecclesiae beati Michaelis archangeli Transsyl-
25 vaniensis significamus quibus expedit universis praesentium per tenorem,

quod honesta domina Martha dicta, filia Henningli quondam de villa Petri,
relicta utpote magnifici quondam domini Stephani vaivodae Transsylvaniensis,
coram nobis persona]iter constituta, astante lateri eius comite Petro de Mer-
gendhal matruele suo fassa fuerit retuleritque eo modo, quod quamvis do-

30 minus quondam maritus suns tempore nuptiarum perhibentibus literis tune
per provinciales sedis Cibiniensis secundario nativa eorum lingua emanatis
ac coram nobis in specie etiam productis et vivis invicem et aliqualem
saltem recompensam illorum utensilium et clenodiorum in eisdem literis per
specifica enumeratorum, quae ipsa domina Martha tune adhuc sponsa in

35 usum et ad sustentandum futuri dicti quondam domini sui subseque mariti
vaivodatus honorem ac condecentem dignitatem aulae ac domui emus vai-
vodali adferre necessitabatur, sibi centum et septuaginta septem marcas puri
argenti ponderis Budensis stipulasset inque securitatem summae isthuius

1) Vorlage: exsequendam.
40 2) April 13.

3) Juni 2.
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bona sua Monozloiana in Hungariae regno sita obligasset. Ipsa tamen domina
relicta omni videlicet prolium solatio orbata eandem summam omneque ius
suum eatenus in dictis bonis habitum Michaeli de Leuka, affini utpote dicti
domini quondam sui mariti eiusque posteris et heredibus universis cesserit,
condonaverit et transfuderit, ea tamen sub cautela et eo modo, ut ipse 5

quoque Michael de Leuka eiusque posteri et heredes res mobiles, equos et
arrnenta, exceptis tamen clipeis, aped manus annotatae dominae relictae
remansa, eidem in perpetuum cedant, condonent ac transfundant, nullum
super eisdem, exceptis tamen clipeis iam memoratis, sibi ipsis reservando
ius superque eisdem liberam omnimodamque testandi legandique facultatem 10

saepe dictae dominae Marthae concedant. In cuius rei memoriam perpe-
tuamque firmitatem ad instantiam et petitionem praedictae dominae relictae
praesentes literas nostras concessimus sigilli nostri pendentis munimine ro-
boratas. Datum ipso die festi beati Bartho lornei apostoli, anno domini mille-
simo trecentesimo trigesimo sexto. Dominico praeposito, Santo 1) cantore, 15

Thoma custode et magistro Nicolao archidiacono de Hunyad, decano ecclesiae
nostrae salubriter et devote existentibus.

528.

1336 September 23. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine
Urkunde von 1324 Nr. 430 mit der Urkunde des Woiwoden Thomas 20
von 1324 Nr. 426 betreffend Ladislaus' Besitzung Szentmarton.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an grfiner Seiden-
schnur angehangt.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 200.

Unvollstiindig: Kemeny Notitia I, 30. Fejer Codex VIII, 6, 133. 25

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentern paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum harm serie volumes pervenire,
quod Petrus filius quondam Jacobi dicti Obeli nobilis de Bend ad nostram
accedens praesentiam nobis proponere ac significare curavit, quod quoddam 30
privilegium suum sigillo nostro consignatum super facto terrae sancti Martini
emanatum casualiter de domo et scrinio suo fuisset et esset furtim sublatum
et deductum, petens nos cum instantia, ut tenorem ipsius privilegii in re-
gestro camerae nostrae inquiri faceremus et ad uberiorem cautelam de novo
seriatim rescribi et sigillo nostro communiri. Cuius quidem privilegii in 35

regestro nostro requisiti et reperti tenor noscitur etiam taus. (Fo lgt die
Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1324 Nr. 430 mit der Urkunde des
Woiwoden Thomas von 1324 Nr. 426) Nos igitur petitionibus praedicti Petri
iustis et legitimis acquiescentes ut tenemur tenorem praedicti privilegii
requisitum et repertum praesentibus de verbo ad verbum rescribi fecimus 40

1) Vorlage: Sau lo.
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et sigillo nostro pendenti communiri. Datum feria secunda proxima ante
festum beati Mychaelis archangeli, anno domini M. C.C.C. XXX. sexto.
Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Adriano
archidiacono de Kyzdy decano eeclesiae nostrae existentibus.

5 529.

1336 November 11. Der Konvent von Kolozsmonostor beglaubigt
die Urkunde des Konigs Karl von 1336 Nr. 523 mit den Urkunden
von 1331 Nr. 488 und 1316 Nr. 346 fur die Stadt Klausenburg.

Orig. Perg. Stadtarchiv Klauscnburg. Siegel, rund, Durchntesser 5.4 Centimeter,
10 weisses Wachs, in Wachsschfissel, an rother Seidenschnur angehiingt, beschadigt.

Umschrift uncial, V kapital: S : CONVENTVS : BTE : M : VIRGINIS : D'COL
MON'TVRA. In dent Siegel feld Maria mit dean Kinde. In dieser Ucberlieferung
der Urkunde des KOnigs Karl von 1316 findet sich eine bemerkenswerthe AL-_
weichung. Sieh Nr. 346 Seite 320.

15 Druck: Jakab Okleveltar I, 36.

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Clusmonostra')
memoriae commendantes omnibus Christi fidelibus tam praesentibus quam
futuris salutem in oninium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie
volumus pervenire, quod conies Valtherus et alter comes Dauid de civitate

20 Kuluswar ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt nobis quoddam
privilegium serenissimi principis Karuli regis domini nostri tenoris infra
scripti supplicantes nobis, ut ipsum privilegium propter maiorem cautelam
et iuris conservationem de verbo ad verbum transscribi et sub transscripti
formam privilegialem recligi facere dignaremur. Quarum tenor talis est. (Folgt

25 the Urkunde des Konigs Karl von 1336 Nr. 523 mit (lessen Urkunden von
1331 Nr. 488 lend 1316 Nr. 346.) Nos etiam petitionibus ipsorum comitum
necnon civium annuentes praedietum privilegium de verbo ad verbum trans-
seribi fecimus ,,ac 2) pendentis sigilli nostri munimine roborari. Datum anno

CC Cdomini M° XXX. VP), in festo beati Martini confessoris.

30 530.

Gran 1336 November 30. Chanadinus, Erzbischof von Gran,
sichert der Geistlichkeit des Hermannstadter und Kronstadter De-
kanates eigene Gerichtsbarkeit zu in geistlichen Angelegenheiten und
das Recht, fiber ihr Vermogen zu testiren, und trifft noch einige andere

35 Bestimmungen auf kirchlichem Gebiet.

1) Vorlage: Clusinistra.
B) Vorlage: ad.
8) Vorlage: MCCCVI.

Urkundenbuch. 31
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Orig. Perg. Kapitelarchiv Bermannstadt. Siegel, spitzoval, Durchmesser 6.1
Centimeter und 3.4 Centimeter, weisses Wachs, an rother Seidenschnur angehangt.
Umschrift S' CHANADINI DEI GRACIA ARCHIEPI STRIGHONI-
ENSIS In dent Siegelfeld oben Maria mit dem Kinde, darunter links eine Figur
mit Mitra und Bischofstab stehend, vor derselben eine so ausgezeichnete Figur 5

knieend. Abgebildet: Battycin Leges eccles. I, 197.

Druck: Schuller Archiv I, 285.

Chanadinus dei et apostolicae sedis gratia arehiepiscopus Strigoniensis
locique eiusdem comes perpetuus omnibus Christi fidelibus praesentium no-
titiam habituris salutem in domino benedictione cum paterna. Inter arduas 10

sollicitudinis nostrae praelaturae curas illud praecipue angit cor nostrum et
praecordia nostrae considerationis pungit et commovet, ut ecclesiarum dei
status nobis subiectus, insollentium temeritatibus exagitatus, nostri regiminis
tempore sui relevaminis suscipere valeret incrementum. Ad hoc enim divinae
pietatis dementia super specula nos provexit culminis pastoratus, ut ecclesias
dei in pads pulchritudine et sui honoris increment° foveamus et ubi earum
statum usu sacrilego profana temeritas impugnaret, ibi si non temporalis,
saltem spiritualis gladius procederet ad vindietam. Hine est quod honorabiles
et discreti viri carissimi in Christ() filii nostri universitates videlicet pleba-
norum Zybiniensium et de Brasso per sollennes nuncios eorum videlicet dis- 20